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ZYRA E KRYETARIT
01/351-28389/24
23.08.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 [ ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 74-2024 - te datés 23.08.2024 me numér te prokurimit
634-24-6218-5-2-1 Titull: Asfalltimi I rruges Poterg-Dugajeve

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. ARIETA  0ca A nga Drejtoria e Urbanizimit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese. si bartés i aktiviteteve te programit . dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 20 muaj.
Viera e kontratés éshté 204.000.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin ¢ menaxhimit te kontratés.

e  Vendimi do tei dorzohet menagjerit te projektit s¢ bashku me kontrate. ofertén
financiare.

e  Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

ZKA — KRYETARI
z. ZENUN ELEZA
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www komuna-kline oig

KOMUNA KLINE

Zwra e prokurimit

o) W35/ P TILTE

DATE 22, 2F, 7275

KONTRATE NR.74-2024

Numri | kontratés:'; 634-24-6218-5-2-1/C78%
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoritet] Komrakiues". nE njérén ang; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetdr. jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike p&r pune e shénuara me poshlé:

Asalltimi i rrugis Poterg-Dugajeve me numér identifikues: 634-24-6218-5-2-1

Neni | Litnda

L1 Leénda e kontratds éshté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pune ndertimore asfalltimi
i rrugve projekt  Projekt tre vjegard viti 2024 te bugjetura 50,000.00 Euro Vit 2025 te bugjetura

106.000.00 Euro viti 2026 te bugjetura 49,000.00 Euro total  205,000.00 Eura
Mo, Lot -
. |
1 | Asfalltimi | rrugés Poterg-Dugajeve
— — - —d
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimitotal i punéve duben & jeté: 204.000.00 ¢ dyvqind ¢ katdrmijE Euro,
2.2 Plani dinaik eshte 20 muaj kalendarik,
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do 1e jete 20.400.00 euro me validiter 20 muaj + | muaj= 21 muaj

24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé SipEr duhet & jeti e vetmja pagesé g Autorileti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duher 1@ jet€ i prevé dhe 18 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t¢ behen né pajlim me Kushtel ¢ pérgiithshme dhe‘ose 1§ Veganta té konwraiés.

iy Itemi referajum ket numri 1@ Sontrates e dokumentet e Gaturimit dhe pragzeses. procedurst die nsaksionet g Gidhen me tesarin



Ne baze fe situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja ¢ paras ne viere 20.400.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésist | doloomenteve 16 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet nié vijim:
Marrtveshja ¢ kontratés;

Kushtet & Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshivé edhe Specifikimel Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogariak
Sigurimi 1 ekzekutimn

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

Arbk e biznesit

Wertetimi | AT

Vertetimi | Gjvkates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéng kontratgn konsiderohet se shpjegajng njéra tetrén; dhe né raste té
pagariésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1 pérpartsisé né 1@ cilin jané dhéné mé sipér.

Nend 4 Komunikimel

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t8 b#nd me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit Konlrakiues, nea
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tetér dubet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhel 1€ dérgohen me posté, faks, email ose 8 dorbzohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoriterit Rontrakiues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 18 Kontraiés,

4.2 Nése personi g€ dérzon komunikaén kérkon vérletim @ pranimit 1 saj. ai dubet ta thoté két ne
komunikatén ¢ tij. Sa her# q& ka alat 1& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérouesi duhet t8 kirkoji
virtetim 1 pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& @ gjitha rastet. dérguesi dubel i marré 1 gjitha masat e
nevajshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit & tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. p&lqimi. miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoltim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jet# né forme
te shkruar dhe falér "njofton”. "virtelojé". "mirato] "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i tillg nuk duhet & mbahet apo venohet pa arsye.



4.4 Kjo komralg &shié e pérgatitur né gjuhén shgipel né i oris giinake
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emriz Labinot Moring

Pozita: Lyriar pEngegiES i pmkurim il

! Minshlrimi;

Data:

Vula;

Pér Kontrakiuesin

Emri: (hm_n 'é, B I I
Pozita: H‘Q.hn&‘Q«Q-\

Ménshlrimis

Data: .

1 _— *"-ﬂ.
I

| ’.;'.-"'. ';:H‘"‘ I
| G PR AN

L : : '_3:.&5 ll'l.l'r
e I ) T 2
Vula: N |lIl

2 Giuba do 1 gete givhi e shinadzuar nea tenderuesst ne ko tender,

dy prej t# cilave jang pér Autoritetin

.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Murri @ kontratés: 634-24-6218-3-2-1/C785

Neni | Perkufizimet

L1 “Kontratg” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, sig “she
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshive 1 giitha shtojeal per kétg dhe @ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pung&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné 1€ cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontrakwuesi, gofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinierinzu civil, struktura 1@ fjera apo pjesé 1# tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar ng formularin e

kontratés, i cili (t¢ cilér) #shié palé nit kontraté dhe Bshié i obliguar tf kevejé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do 1@ marrg shumén sipas marrdveshjes me kontraté,

L4 “Menaxheri i Projektit” #shté njeriu 1 caktuar né kushiet ¢ veganta @ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duher t'i raportoj@ Auloritetit Konteakiues.

[.5*Cmimi Konbratés™ do t¢ thot# shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipns marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi | caktuar pér kryerjen & punéve 2 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 12 thot¢ e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
Ljera qé nevojiten pér kryerjen e pungve 1& kontrakiuara g duhet & bithen sipas kontratés.

.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. logaritjer, informatat e siguruara dhe 1 miratsara nga  Autoriteti
[<ontrakiues pér kryerjen e punéve t& kontakiuara,

L9 P do 18 thote Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

10 KVEK” do té thoté Kushiet e Veganta 18 Kontratés.

MNeni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK e sakiésojné cili éshud lizii qé 1 péreakion 18 giitha géshijer g2 nuk jang @& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruarn ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIK.

Neni 3 Translferimi

3.1 Transferimi do e jeté valid verém nise ka marréveshie 18 shkruar pérmes & cilés Kontrakluesi e ransleron
kontratén e vet ose njé pjesé 1@ saj te njé palé e tretg.

3.2 Kontrakesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues. ta transferojé
kontratén ose njé piesé t& saj. ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto rasie:

a) kur ka nzarkes¢ pér pagesé. né favor 18 bankieréve & Kontraktuesit. 1@ shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do té& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) nét rast t¢ dhénies sé 1 drejtés sé Kontraktuesit sizuruesve ¢ Kontrakiuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesin e kontratés g tashmé gshié realizuar ose pér piesén qé nuk eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet @ plot@sojng kriteret e pérshiatshmérise gt zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi behet nE banks Apo kompani 1 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 Min=kontralktimi

4.1 Nénkontrata ¢shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 8 kontratés s¢ (ij njé pale 18 tretd,

4.2 Elementet ¢ Kontratés qf do (& nénkomtraktohen dhe dentiteti i nénkontraktuesve 1 béhen 18 ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dordzimit le ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkomirakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dubet te njollo) me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet € veta nése nuk |Eshohet awtorizimi.  Kontrakiuesi nuk ngnkontrakion pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakivesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1
siguro], ku ¢ konsideron si 1 nevojshine, pagesat direkie pér nénkontraktor#t.

4.4 Kontraktuesi gshté perajegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose W punésuarve, né té njEjlén ményré si po & ishin akte, gabime ose neulizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve ¥ 1) ose punétordve 1€ ti). Aprovimi i nénkontraktimil 1€ ndonjé pjese 1@ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e livon Kontraktuesin nza abligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka man# ndonié obligim 18 vazhdueshém g8 vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakwesit, pérkitazi me furnizimet q2 i jep nénkontraktuesi,
lLontraktuesi duhet gi, ng ¢farddo momenti pas skadimit 1€ perivdhés st sarancisé, 1 transferojé menjéherd te
Autoriteti Kontraktues, me kétrkese dhe shpenzime 18 Awtoritetit kontrakises, pérlitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ sarancisé s& skadoar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni & Dhénin e dokumenteve

5.1 MNése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues dubet ' japé
Koniraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave ¥ pérgatilura p&r realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontrats. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera. né rast se ato jand ne dispozicion. Pas l&shimil 1€ certifikatés

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakives t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllime t& kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale 1& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetil kontrakiues.

5.3 Auwtoriteli kontraktues ka autoritetin pie Uf iEshuar Kontrakesit urdhen administrative gf inkorporoing ato
dokumente plot#suese dhe udhézimet gi jang t8 nevojshme pér ckzekutiny 8 mird & konwratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekl 1 saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe ng pErputhje me ecuring & punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zhatimit t& detvrave & pitreakivara né kéto Kushie
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shiryiézimit. duhet t& mirgémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion t# tij né gjendje
té mirt, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakives, ti kihej ato né gjendjen ¢ Lyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket 1& drejié 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezuliojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Meni 7 Mdihma lidhor me rregulloret vendore

7.1 Kontraktesi mund 2 kérkajé ndihmén ¢ Auwtoritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1@ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhrad apo ligjer angsore 1€ Republikés se Kosovis & cilat mund
te ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& abligimeve t¢ tij me komraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakivesit me shpenzime 18 Kontraktuesit,



7.2 Nt bazt 1€ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakuues do 1@ DEE 18 giitha
pérpjekiet e nevojshme pér 18 leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirt lejen e punés dhe lejel e qéndrimil, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t8 nevajshme. si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjer e tvre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

MNeni 8 Obligimel ¢ Kontralktoesit

8.1 Kontraktuesi dubet 1§ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep auwtoriteti kontrakiues, Nése
kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit (& kontraiés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje 1@ kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe 16 veproj sipas 1@ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fugi né
Republikén e Kesoves dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té Lij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kényre ligieve dhe rrezulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i wajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kio #shié e nevojshme pér géllime 1¢ ekzekutimil 1€ kontatds, ai nuk do
1 publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shie grup, pérbérja e grupit nek do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t@
Autoritetil kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se pungt do 2 fillojné dhe @ pérfundoing brenda afatit @ cakwar réné dakord ng
programin e beré sipas Nenit 2.

8.6 Kontraktuesi do 1€ sizuroj @ 1€ gjitha punét g2 avajo do 16 bEje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1# punimeve do 1¢ béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet. prakiikai, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit. e cila do @ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qi
lia nd@rmarr puné 1 ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (€ siguro] pér cilésing e punds dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qf jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguro] zongn e nddrtinit menjihert pas 01imit 18 puniés pér arsvel e méposhime:
ST i ¥ F 3

a. né gofté se pér keverjen ¢ punéve pajisiel e rénda sic ekskavatorg té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné 1& llojeve & ndryshme, skela t¢ larta. etj do & pérdoren dhe
b né ményré g8 & mos démtolé kalimtaré e rastit. objekiet pErreth, tralikun e,

8.9 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjés pér siguring e 18 giitha aktivileteve né vend punim.
MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dulet (& punésoj personel kye dhe 18 pérdor pajisie t8 identifikuara né tender ¢ tij, pér & kryer
pung ose personel jetdr dhe pajisje t& aprovuara nga menasheri i projektit, Menaxheri § Projektit do @ aprovo
pdo zévendésim 1€ propozuar € personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tvre pérkatése, ose
karakteristikal jang né thelb t& barabarta ose mé 18 miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

Neni 11 Siguria e ckzelkutimi

10,1 kKontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do @ sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimil do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje g& shié pasojé e
masekzekutimit & ploté dhe 18 dubur 1 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10,2 Sigurimi do € vazhdoj 18 mbetet | vlefsham 30 dité pas léshimit té Cerlifikatés s& Pranimil te Pérkohshém.

I0.3 Siguria ¢ ekzekulimit 16 kontratds do L@ jerd ng formén o dhdné né pjesén IV 18 konlratés.

LEF)



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontralktoesit

PLT Nga data e fillimit ¢ deri sa t8 l&shohet Certifikata ¢ Korrigjiimit ¢ Defekteve. rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantel, Materialer, dhe
Pajisjet) jang rreziqet e Komraktuesit dhe pronds sé afér.

1.2 Kontraktwesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit @ punimeve deri né fund 18 perindhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjiet e méposhime 18 cilat jané pér shkak 1@ rezigeve 12
Kontraktuesit;

(a) humbje ese démtim i Punéve. Impianteve dhe Materinteve:

(k) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim | prongs (pérveg Puniéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
[Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit e tij,

1.3 Komtraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratgs duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

|'1.4 Me gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim @ tillé atéherd kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga piesémarrja né aktiviteter e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofie se chzistojné arsye 1& mjaflueshme dhe bindése pér zgjaljen e afatit 1& afrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ cakwar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
eliminoj€ sigurimin dhe té zbresg ¢mimin e shpgrblimit nga fitimi i kontraktuesir,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit 18 Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve. afatin kohor qe kéérkohet pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do fi
Zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12,2 Mése menaxheri i projekit pér me tepér kitkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve L8
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikej¢ edhe njgheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit t&
projekit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakivar ng KVK,

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 18 sigurojd
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillg, duke pérfshire cdo shiesé nea menaxheri i projekiit nuk do t& zvogéloj ose 1&
rris detyrimet ¢ kontraktuesil sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do ¥ rezultoj¢ n¢ ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programir.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté 1¢ drejién 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
perfshice né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nza Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do L& sigurojé siguring né vend-punishte gjmié gjithé periudhis s¢ ekzekutimit dhe do 1@ jetd
pergjegjés pér (& marcé hapat e nevojshém. né interes 1€ punonjsve t& Uj. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 12 trela, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund € rezultajé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t# gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pé 1@ siguruar g strukturar dhe instalimer ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Al do tE jetd péragjeg|ds
pir sigurimin, me shpenzimel e 1ij, ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te ¢ilar jand 1@ nevojshme
per zbatimin e duhur (& detyrave ose g&@ me arsve mund 1@ kérkohen nga Autoriteti Komtrakiues

Neni 14 Ndérhyrjn me trafilun

14.1 kontraktuesi do € sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengaing trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do 1 marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe avtomjeter.



14.2 Cdo masé le veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ kensideron @ nevojshme, ose gshé kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ggllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do [ bartet ne shpenzime @
[Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakwesi duhet 1 njofiojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon (8 nd&rmarré para se krve] ato. Riparimet e

démit te shkaktvara né rrugé, ura nga lransporti | materialeve apo pajisjeve do 18 jet¥ né shpenzime 1@
Kontrakiuesit.

Meni 15 Tatimi

15,1 Kontrakluesi 8shié pérgjegids pér ¢ giitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikiss se Kosovis.

1 5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin e kontraktvar,

15.3 Menaxheri i Projekril do (& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit @ tenderit dhe datés s& [undit 18 vErtetimir té
pérfundimit t& punéve.

F5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit 8 kontraktuar pér shkak & ngrities s& atimeve
dhe/ose ngrities se detvrimeve doganore né golié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

6.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve g€ do i pérfshihen ng Pun#t ng ines 18 Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudh#s s# Koreigjimit @ Defekteve do t& rrecullohel nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punéwve

17.1 Kontrakluesi do 1€ fillo] puné brenda afatit kohor 1€ specifikuar ng KW,

17.2 Kontrakluesi do 1€ ndérioj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimetl dhe Vizatimer dhe Punét do 18
keyhen ng€ pajtim me Programin e dorézuar noa Kontrakiuesio i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 8
Projektit, dhe do @ plotésej ato brenda afaiii kohor ¢ specifikuar ng KVE,

MNeni I8 Zpjatja e periudh@s s elzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund 1# kirkoj zgjatie & periudhés s8 ekzekutimil nése realizimi i kontralés sé nj vonohet,
ose pritet se do té vonehet, pér ndonjérén nga ko arsye:

a)  Autorileti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimel @ veta sipas Kontratgs;
by Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund @& ket¢ vonesé, Kontrakwesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r géllim & b3jg kérkesé pér zgjatje 18 periudhs s¢ realizimit pér & cilén a1 konsideron se
ka t# drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 18 dhéna gjithépérishirgse ashiu g8 18 mund @ kontrollohet
kérkesa.

8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Komiraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kitd zejatje (E periudhés sE replizimit nise mund 1€ arsvetobet, ose ng ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin @ nuk i éshté dhén e drejtn pér zgjatje & periudhis,

Neni 19 DEmet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do té pagua) démet ¢ likuiduara Awmoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVK
pér cdo ditd gé Data e PErfundimit éshité me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet & tejkalnj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund @ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pir shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (8 likuiduara nuk do & ndikoj né detvrimet
¢ Kontraktuesit

19.2 Mése Auloriteti Kontraktues ka fituar € drejtén e vierés maksimale nt bazg (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakluesin:



{a) konfiskojg varancing e realizimil: dhe / nse
(b} t& ndérpress kontratén; dhe

{€) & hyjg n€ njé kontratd me njé pald & tretd né koston e Kontrakluesit pir oftimin e bilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t8 mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjel e punés qe delyrohen ngza moti me shi. orét e punés. numrin dhe Hiajin e punétoréve
& punitsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune. testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 1€ 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésare (& punés sé hirg dhe furnizimet e dorézuara
dhe & perdorura, 1€ afta pér tw kontrolluar n& vend-punishie dhe ¢ réndésishme né logaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra n¢ regjistrin e punés. si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfag@suesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t@
komunikojeé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakwes né afat prej 15 ditésh pas datés né 16 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Kontraktuesi déshion qe 1@ nénshkruajé ose té paragesd
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do i€ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1@ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, 1€ b&j¢ ose 1§ marr njt kopje t& shénimeve 1¢ ¢ilat ai i konsideron 1€ nevajshme pér informacionin e
tij.

203 Sipas kirkesBs, Kontrakiuesi do 1 sicurojd Auwtoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Meni 21 Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Pungt, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
gellime identilikimi gjaté gjithe periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i nj& kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohel numril e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zhvillohet pranimi § Gill& sipas rastit. Komposent#l dhe materialel e specifikuara né kérkesé duhet (@
certifikahen nga autoriteti kontraktues se plotésoing kérkesat pér KEE pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nEse Jand pranuar teknikishl materialet apo artikujt q& do & péefshiben né pune ose né prodhimin e
komponentéve. ato mund 1€ refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Konlrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose sabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia 1 riparojé dhe i
permirésojé materialet dhe artikut q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artiky] do € pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspeltimi dhe testimi

22.1 Awtoriteti Kontraktues do 1€ eméraj “Menavherur ¢ Profeinic”, 18 cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekutimit @ puntve giaté 1@ kohés, duke filluar & nga dita ¢ pard e fillimit & puntve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbikéqyrjes éshid 1& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1@ pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike 18 ritna dakord.

223 Kontraktesi do té sigurojé qé komponent@t dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
s¢ ka viergsuar plotésisht véshtirésig g mund 17 hasé ng kifté aspekt. dhe nuk do ti lejohet g8 t& paragesd
ndonjit arsve pér vonesé né pérmbushjen e delyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1 ket (¢ drejié. ose nga veld ose agjentit ¢ 1ij. ge 1@ inspekiaié. kontrollojé, masé
dhe testajé komponentét. materialet. dhe mjeshiéring. dhe 18 kontrollaje progresin e péreatities, fabrikimit apo

i



prodhimit té ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g@
tit pércakiojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t& béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit. péreatities ose ng vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 18
specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentdt dhe materialet  kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Mése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas neritjes se mosmarréveshijes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1@ kérkajné g8 kéto teste 1# pérsériten né & njéjtal kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pald Kérkon, nga njé ckspert ge zgjidher me pélgimin e pérbashkél. Té ajitha raporiet e testimit do
t'1 dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do U komunikojé rezuliatet e kétvre testeve pa vonesé te Kontrakiues|.
Rezultatet e ri-testimit do 1& jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartel nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohel se &shig pabim nga ri-testimis.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qolié se véren ndonj@ gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ni specifikim gjalé keverjes sé punéve duke in térhequr vErejtjen se ato
mund té ndikojng me vone ng kualitetin e pungve.

23.2 Mese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menj#heré dhe do 11 konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale viertsoing se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilat substancialisht ndikoing ne ¢mimin e kontratés. atéhers
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin komrakives do te komigjoing dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Meni 24 Pagess

24,1 Pagesal do & behen né Curo.

24.2 Pagesat do € rregullohen pée abritie pér pagesal paradhénie dhe (@ mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhct t paguaj
Kuontrakluesit shumén ¢ cerlifikuar nga Memasherd | Projektie brenda 30 ditéve aga ditn ¢ gdo cerlilikae. Nése Auloriteti
Ronlmktues bén njg pagese me vonesd, Kontrakiuesat do 13 pagubet interes pér pagest me vonesd o pageseén e andhshme,
Interesi do & Hogaritet nga data nf @ ciltn pagess duhet @ shie berg, deri né datén Kor pagesa 85 bErg me vonesé. ¢
reeszulluar sipas bankave vendese pér kredi n@ sektorin o ndértimit

243 Artikujt ¢ Pundve pér té cilat nuk @shté dhéng normé apo ¢mim nuk do 8 paguhen nga Autoriteli
Kontrakiues dhe do & konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe cmimel tiera né Konmraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontrakiyesi do 18 béhen n# logaring bankare t#
dhéng né Pjesgn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotdson Kentrakiuesi. | njéjti formular, q# i
bashlingjitet kérkes@s pér pagesg. duhet 18 pardoret pgr U1 raportuar ndrvshimet né [logaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogarin duhet t8 pérmbajng pajisie pér ndgrting instaline testim, dhe punén
komisioneve qe dubet & kryhel nga ang ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogacia pérdorel pér 1& logaritur
cmimin e kontrats. Kontrakiues: do 18 pagubet pér sasing e puniés s& krver ngé normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pitr gdo artikull,

25.2 N rast 1€ konwalés paushallg, Pérshkrimi i Aktivicerit duhet 8 permbaj aklivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & krverjes sé
aktiviteteve né baz¢ 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do t& pagubet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
bihet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ trego] shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Meni 16 Farapagimi

26.1 Awtoriteti Kontrakives do 18 bid pagesé pardhénic Kontraktuesit 1@ shumave & péreakluara né KVE nga data ¢
caktuar né KVIC kunder disposilés nga Kontrakluesi © nje Garancioni 18 Pakushidzuar Bankar né njé forme 1@



pranueshme pée Avtoritetin Kontrakioes né sasi dhe valutd @ barshartd me parpagim. Garancia do 16 mbetet né fugi der
s 1€ hehel pagesa ¢ par, por shuma ¢ parancisé dubet @ reduklohel né ményré progresive nga shuma g& pagubet nga
Kontrakiuest. Inleresi nuk do & paguher pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do 1@ pérdorin parapagimin vetém pér @ pogoar Pajisiel, materinlel dhe shpenzimel ¢ tera L& nevojshme
posaggrisht pér krverjen e pun@ve. Kontrakiuesi duhet & déshmaj se pagesa paradhinic @shie pérdorar né k6E ményré me
furnizim (& kopjeve 1@ faurave ose dokumenteve 8 Gern pér Menaxherin e Projekiil

26.3 Parapagim do @& paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pemidiyshe per shkak & Konwrakluesil, pas
orarit & pergindjeve i@ pérfunduar 1@ Pundve né bazs & papesis,

Neni 27 Mbajtjn ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né p&rfundim ¢ téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendéso| paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesg™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [shimin e deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare & releruar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimel e papesis

28.1 Kontrakivesi do 171 dorézojé Menaxherit 18 projekiit raportel mujore 1@ gmimeve (@ vierdsuara 1€ punéve &
pErfunduara me minus shumén kumulative @ vEretsar mé pard

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrellojé punén e kryer 1@ kontraktuesit pér 8 vErtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé dubet "1 paguhel kentrakiuesit.

28.3 Vlera e punés s8 kryer do t8 pércaktohet nga Menaxheri i Projekiiv.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshing

a)  NE rastin e Kontralds s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s8 punés n# Paramasé dhe
Parallogari q# #shie pérfunduar: ose

b} MNE rast 1€ kontratés paushallé. viern e punés s¢ ekzekutuar do (@ pérbE) vierén ¢ akiiviteleve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.3 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas leshimit 1€ certifikatés pérfundimiare 1& pranimit, do (& dorézojé tek
Menasheri i Projekitit njé drafi le deklaratés se Hogarisé pérfundimiare me dokumentel mbéshtetdse qé tregojnd
né detaje vierén e punds s& bErd nd pérputhje me kontralén, sé bashku me (@ gjitha shumat e méejshme 1 cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Frojekiit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil 1¢ drati-deklaratés se [logarisé périundimtare dhe @ ajithg informacionit 1€
kérkuar né ményré @ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri © Projekiit do (& péraatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila péreakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

by pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1€ gjitha shumawve
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanei, nése ka, nza Autoriteti Kontraklues
lek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Awtorileti Kontraklues, sic mund te jete rasi.

20.3 Menaxheri i Projektit do t# l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pErfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundumiare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé & kontratés, Auwtoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tii | autorizuar dhe Konrakiuesi
duhet 1 nénshkruaing deklaraén e logarisé pérfundimlare. si njé njohje e vierds sé plow@ dhe pérfundimtar té

puniés sé realizuar sipas kontratés dhe menigherd do ¢ dordzojé nj@ kopie 18 nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget piir kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensitm konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj¢ pjesé @ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
VK.

(b) Menaxheri i Projektil urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér kéte, ose vonoher apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e pundve & kontraktuara né afatin e
cakluar si ngé kontratd,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& i zbulojé ose kryejd testet né@ punén pérfundinitare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auwtoriteti Kontrakiues shkakiojni
vonesE apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{¢} Parapagimi vonahet,

{[) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratds,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve 1€ punéve t€ kontrakiuara t# cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t¢ joprofesionalizmil 18 Kontraktuesit,

30.2 Mése njé ngjarie e till¢ ndodh. atéherd Cmimi | Kontratés do 1€ rreaullohet po ashiu

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

1.0 VMerifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do 1é
bithet n¢ prani & Kontraktuesit. Mungzesa ¢ Kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesd pér verifikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakidn 30 ditéve para datés sé verifikimit,

MNeni 32 Testet pir pérfundimin

32,1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime 1@
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet ¢ njollojé Aworitetin Kontraktues pér datén né 12 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund @ fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésoing kushiel ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrahen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit lKontrakiues, pémdryshe kjo do @ behet pas njoftimil
té duhur né shpenzime t& Kontralktuesit, me urdhgr (& Autoritetit Kontrakies,

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

331 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti komtrakives kur t8 ken# kaluar né ménvré té kénagshme testel
pér pranim dhe te jele léshuar, ose konsiderchel te jete 1&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshem.

33.2 Kontraktesi mund 1@ aplikojé, duke njoluar Autoriietin Kontraktues, pér njé cortifikaté & pranimit @
pérkohshim jo mé herér se |3 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene (& gatshme pér pranim
1é pérkohshdm, Awtoriteti kontrakives brenda 30 ditgsh pas pranimit t8 aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) i léshajé kontrakiuesit certilikatén e pranimit 18 pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraklues
duke thénd, nése Kjo éshie ¢ pleshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1 cilén
sipas mendimit 1€ uj jané pérlumduar punét né pajiim me kontratén dhe jané (& gatshime pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i@ dhéné arsyer e 1ij die duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit & i i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1# |éshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose (& refuzaji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit 18
asa) periudhe.

334 Pas pranimit L& pérkohshém 1€ pungéve. Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkahshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ b&j¢ ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendil (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defeltet

341 Kontrakiuesi do 18 jetd pérgjegids pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive &
cilat mund t& shfagen apo shiagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve @ démisara ose mieshidria ose dizaini 1 gabueshme i
Komraktuesit; dhe / ose

) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime t& vera do t pérmirgsojd defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekieve pér 1E gjitha zévendiésimel ose rinovimet do te filloj nza data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté bdrg pér kénagésing ¢ mbikéqyréisit, Nése kontrata mundéson pranim 8
piesshém, periudha e defekieve do t8 vazhdoher vetém pér atd pjesé [ punimeve ¢ cila &shi¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovin,

34.3 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaé periudhés s& péemendur, autoriteti kontrakioes ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin @ korrigjo] njé defekr ose njé
dém brenca afatit kohor 8 pércaktuar né njoltim. autoriteti kontrakives mund té:

a) & kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjelgr pér krverjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n@ (& cilin rast kostaja ¢ shkakioar nga autoriteti kontraktues do @ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dv: ose

by e ndérprese kontratén.

344 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund 1@ arvihet menjgher® ose. pasi €shté arritur, nuk gshté ng
giendje gt @ mard masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 1€ kryejné punién
né kurriz (& Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet & informoji sa mé shpejt gé @
leté e mundur Kontrakwesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do t@ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatjn
e periudhiis st pérojegjdsisé se defekteve nuk Bshig e specifikuar, ajo do (8 jeté 363 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojd né datén ¢ pranimit té pérkohshém,

MNeni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit & perivdhés s parancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgherg kur 18 jeng zajidhur 18 gjitha delelktel apo démet, autoriteti kontrakiues do 17
léshojd Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar. me nj# kopje Autoritetit kontraktes, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotiésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe nd ményri 1€ tillé qé avtoriteti
lontraktues té jetd i kénagur. Centifikata p&rfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga awtoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jend pErfundunr n® ményré W18 q# 18 je1d | kénagqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do 1@ konsiderohen se jand realizuar plotésishl derisa & jeté nénshkroar certifikata pérfundimeare
e pranimit nga Menaxheri § Projektet dhe te jete dorézuar tek  auloriteli kontrakiues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ centifikaiés pérfundimtare, Kontrakivesi dhe autoriteti kontrakiues do (@
mbeten & detyruar pér plowsimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para [Eshimit 18 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe 1€ cilal kané mbetur 1@ parealizuara né kohen kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natvra dhe masa e obligimeve 18 tilla do 1@ péreakiohen duke v refervar dispozitave
1& leontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin & shlvejé ndonjé nza obligimet e veta me kontraté,
36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté @ drejig pér kélo kompensime:

) démet: dhelose
b)  ndérpregen e komratés,

-

36.3 Pérveg masave (€ sipérptrmendura. mund 1@ jepen démshpérblime. Ato mund L& jené:



a)  déme 18 prgjithshme: ose
b) déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nza rbatimi i masave 1 parapara né kéé nen do
i zbatohen duke u zbritur nga shumat q@ duber i paguhen Kontrakluesit, nud depozita, ose me pagesd nga
sipuria

Meni 37 Shkiéputja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 1& shképus Kontratén ng golté se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t# Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nulk do té kulizoher ng:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 ditd rresht pa gené ¢ perfshird kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit:

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin e punéve & komraktuara pér mé shumé se |5 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit par kosto 18 vonesés:

¢ Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nan rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nza data ¢ certifikatis sé Menaxherit t& Projektii:

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve 1& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pEr numrin e ditdve pEr & cilat shuma minimale e
démeve t# likuidoara mund & pagubet,

37.3 kur pala tietér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (8 tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektil do 1€ vier&soig nése shkelja materiale € kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontratés.

37.4 Nése pér shkak @ fajit 1¢ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakluesi do 18 pérfundaoj
vazhdimising e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g¢ éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t@ beje
vlerésimin e punés sé kever pjesérisht, do 1@ kérkoje nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e pungs dhe ta léné
até né ni¢ gjendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguaj kontrakiuesin pér punél ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimil me shkeim pér ndérprene.

37.5 NE qolté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéhers. do té siguroj vend purimin
dhe ta livoj vend punimin brenda | 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. crregullimel civile, uftérat,
eksplodimel, l&rmeti. zjarret, vErshimet. epidemité ey o shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashié kontrallit 1@ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g¥ péreakton Forcén Madhore dhe kio i bitn té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontralé, punémarrési sa mié shpejté qé
gshte e mundur dubet 1'i sigurojé punédhiénésit njé deklaraté me shkrim me 18 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
M& kil rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakluesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tvre.

il. Gjate pezullimit dhe ng lidhje me pundt e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjashme i bart kontraktuesi,

iil. Brenda pesémbgdhjetd 15 dilg, duke llogaritg nga dita e ngjarjes qé¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n# bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlerésojé 1@ ajitha

punét e pérfunduara ng ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta pazuajé kontraktuesin.

Afati pér pérmbushie 1# obligimeve nea Kontraktuesi 1@ detvrimeve & kontratés mund @& zejatet

edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zejatur periudha ¢ pezullimit.

Y. NE qofig se kontrakluesi pér njé koh® 1€ gjmé éshie bire i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore.
pér 't kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontralg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtat 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pus shkiputjes s kontratés

39.1 Nése komtrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale 1 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkrestn mbi vler&simin ¢ punés 58 pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
HNogaritur ato me minus pagesat né avans g¥ jang marre para dalés s& 1&shimit 18 shkresés ne flalé dhe minus
perqindjen e viergsuar 1€ punéve 18 pakryera, sic @shid cekur né KVK, DEmel shtesé 8 likuidimit nuk do 1@
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pages# si borsh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t# jeté obligim borxhi ndaj Autaritetit Konrraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té leshoj nj@ certifikate pér vierdn e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve. rimdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesil pér mbrajtien dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n€ avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Frong

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
(& konsiderohen ¢ jen® prond e Auloritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpriter pér shkak 18 gabimic @
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzclutimi

41.1 NE qofié se pamundésohet pérmbushia e konatés naa shprihimi i lultés apo ndonj@ rasti Hetér jashie
kontrollit 1& Aworitetit Kontraktues ose Kontrakesit, Menaxheri 1 Projektit do 18 vErieto] kétg, Kontrakivesi
do t& siguroj vend punimin dhe do @ ndérpres punén sa mé shpejt & &shié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe per punét e kryera mé pas pér L€ cilat
@shte arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Lajidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijnt & gjitha pérpjekjer pér 1€ zgjidhur né ményed migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qi
mund & ndodhin nd#rmjet tyre. Sapo @ shfaget ndonje mosmarréveshje, Palét do w lajméroiné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zajidhje g8 ata konsiderojng se shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme. palét do 1@ takohen dhe & mundohen 1 zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda |5 ditsh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do @ jet¢ 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekia pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala dishton @ pergjigjet me kohé ndnj kérkesave pir zzjidhje, 18 dyia palét do @
Jené t& lira t€ vazhdoing né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés sé zajidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes miggsore 1 mosmarréveshjes déshton, palél mund 18 merren vesh & pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specitikuar né KVE. Nése nuk mund 1& arrihet zujidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s¢ pajtimit. secila palé do 1€ ket# & drejié 1@ vazhdoj@ né fazén e ardhshme @ proceduris
58 zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Meni 43 Zejidhja e mosmarvéveshjeve me procedurd gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore pér zgjidhje t&
mesmarréveshjes. secila pald mund té kérkoje:

a)  ose vendim nga givai;
by kurdo ge palgt pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet we vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Mumri | kontratés: 634-24-6218-3-2-1/C785

KVK né vijim do ¢ plotésoing dhelose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Udhesimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevajés, nd shenfmel kursive 1@ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fuhini ate jo relevante]

Kushirer e Pérgiithshine 6 Kontratés

Amvirndamentimer Madifihing i Nenit pérkatés né KPK

Pérshlorimi § neniy

Newi, Nr,

Ligji i zhatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovis qé jang né fuqi do té zbatohen pér 1@ gjitha céshtjet qe
dhe gjuha | nuk mbulohen nga dispozitat e kontratis. Juridiksioni do 1o jetd givkata
| pérkardse né Prishiing.
2.3 Gjuha e pérdorur do 1 jewg shyipe.
Siguria ¢ ekzekutimit ; W =N - .
& 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit shig 20,400.00 EURQ me validitet
20-+1=21 muaj.
Pérgjegjésia dhe 1.8 Shuma minimale e sigurimit do 1# jelé:
Sigurimi i _ . R _ . . ;
R f (a} Pér humbje ose démtim t& Pundve. lmpianteve dhe Materialeve
Kontrakiuesi ; el _ :
100% Pergiepisi ¢ operaiorit ekomomik;
{b) humbje ose démtim i Pajisieve 100% Pergiegisi e operatorit
elomomik]:
(e} humbie ose démbim § pronés (pérves Punéve. Impianteve.
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Komramten 100%
Pergiegisi ¢ aperaloril ckonom it
(d} démtim personal ose vdekje;
| Lo 1@ punétordve 18 Kontraktuesit: 100% Pergiegisi e operatorit
i ekananiik)
| it personave (€ eré: 100% Pergieaisi e operatoril ekonomik
Programi F&d Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Puniét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit i kontratés,
(2.3 Perivdha pér Programin e azhurnuar &shtg 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do 1 jet# fme te pramer (e dv aneté g mendxherel ¢
Romtrates mge te dyv palét
17.2 Dty e pérfundimin ¢ t& gjitha Pungve do 1@ jeté 2 .
Démet e likuiduara 19,1 Diémet ¢ likuiduara pér 1@ giitha Pungt jané 0.23% pér dite.

Shuma maksimale ¢ démeve 14 fikuiduara pér 1€ gjitha Punit éshig 700 2]
g Cmimit fnal t& Kontratés..




maosmarréveshjeve
me procedurt
giyqésore

Regjistri 1 punés | 20,1 dlitari § g

[nspektimi dhe 22.1 Menaxheri | Projektit @shé [shéno emrin, adresén ¢ Menavheriv té

testimi Projektir].

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit ¢slne: sl

Mbajtia e Paras# 2 Shuma e parave 1€ mbajtura &shie: 0% e vierés se kontaries

Shkaqer pér 301 Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do & jeté 3 dit¢ pas nénshkrimit &

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garamuese ¢ defekteve gshié 363 ditg,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39| Pergindja q¢ do 1& zbatwhet pér vierén ¢ punéve & nuk jané pérfunduar, g

sé kontralis pérlagéson koston sliesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
| Punve, #slue [shéne pergindien].

Zajidhja miggsore ¢ 12.2 Me pajtueshmér! fe dv anshme

mosmarréveshjeve |

Zojidhja e 431

a)  Cdo mosmarr€veshie ndérmjet paléve 1€ cilat mund 2 lindin gjaré
ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk Eshtd e mundur @
zgjidher ndryvshe ndérmjet paléve do 1@ dorézohet [Gjvkara
themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin né Kosove,
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CERTIFIKATE B REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811242502

Murnti Unik ldentfivees ¢ fedinstuend 0 o4eni Beol f Unieus Identificstion Mumber

REA SH.P.K.

Ernn biznesit / Marle beorniss / ome of susingss

/1

Emrl treatar / Trpavalen ime ! Commeareizt name

Vi bl s Shooi:d me perpizeida v Loafizuzrs

Adresd;
Mdronzs

Aldrosy

RO Drugtva 1a soranidenion o-dpcurs rme iy
WRLE Ty

Uhpiitzd Lichiliting Ceey ranic:

Lidfaja o Pagds
Eling

Dite e regjistrinit:
Datuing registeanija: 09/052000
Fave i registretion;

1H0R208

T/ Date/ Datum

LRSS Serbe fSer Mo InDagsot

Menshkrimif Signaturs / Patois
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Munn | Prokurimils G34-24-02080-5-2-7 - Vil Aslaltioni  negds PoleagShagajove

ANEks | SPECIFIKIMET TEKNIKE TE BETYRUESHMY,

I Pérshhran) specifikimet teknike, ne minyrl  jo diskeinsinuese, kamkieristikal ¢ detyrueshine 1
objektil e konteangs siy jand: Koaliteti, sigueimi @ kualitelit, performanes, lerminolosjia, hérkesat ¢
dizainit, simbabel, dimensiona, testimi dhe meiodat e estimil, sigurimi, paketing, shenjimi, eikelimi.

Specifikimet teknike dubel 1@ perpitohen od minyee g2 @ pérpathen e gdliimin e prakorimil dhe 1@
olrojng qasje sa mé 1@ aadbi e operierél chonomik o interesunr,

Autorileti kentraklues Sshed vegantosit L ndaluar te vendose  speeilikim teknil qe Greorizogni ose dis-
Favarizaing wid pse mo shume operatord elkonmmik

2. Mese varianel lejohen Autorileti Kontsalioes duber te ceke specifisimel minimale g¢ duber 1@
pirmbushen nga njé vaviant dhe goo kivkost specililic pér pregmmtioin o vacianlil B 0 ]

[Endlikscion pbe ndeyshimin v duts &8 fillimitdorEaimil (nése shatohel)) |
|| Filtimis] < sheno datdn > ‘
o Drowdzin:) < shing datén =
L o - i

[mformecionet tekoike @ detjoarn mued 18 shkroben o piehén g zakonisht  shivvileohet
nelbrkeimbEtarisht ple teknikén e tilg]

18
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Deklarate

REA SH.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Kling

deklaroje gé do ti pérmbahem Le gjitha specifikimev teknike (& tenderit

Titulliz Asfalitioni § rrugis Patere-l TR TGN

Me nr.prokurimit : 63024 6218.5. 2.1

Deklaroj qé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika
e | pérkasin objektit t& kontratés :kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
Jerminologjia kérkesat e dizajnit ,simbolet,dimensionet, testimi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,sh&njimi,etiketirmi,
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Murart o Prodeimil G340 249-E208-5 20 - Titull Astalftin  eooos Poton Higajeve

Ancksi 2 DEKLARATA NICN BETIM

Ling, v poshté nenshbruart, duke perfagesr KEA SHPR deklai nen betim se jom i pérshtaishim o
peeputhje me Menin 65 0 Lisjio mbi Prokurmin Pablik o Rosove, |ipi Br 2047 5 widryshizr dhe
plotdsuar e ligjim Wr 040 337, liggin Mo 050068 edhe lisjin s, 050 92

Ul vidrtetog se i kam bexuar kirkesal o pivshitishotinss 18 Menm 65 068 LPP-ad. respeltivishy paragia li
A 18 Informacion plr Tenderuesit dhe veela] se 1 peombnss bekesal o péoshinshimidnss per
Pt e e REE prgedire e prodkanr il

Liné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve pengle dhe civile, gjiobave dhe dinimeve, adse and pir shikak e
pakujdesisé dorteof ¢l do dokumentt se debbuata gF @i informata permbajlasish @ paboeslime
ose mushiruese.

Pl Cifikimi F OYpeeatorit Flanemil (01

i § 0O A1 SHPE

Adresi e plote: RR LIDILA ¥ PLEIES

g Gaepisoa e g

Ents | AGIM KASTRATI

Pozit: § NRETTOR

R S ey e ore st
Minshlorimi: T

Dt 24.07.2024

Yuln

817 Dosjus ¢ Tendan! = Pene - Hocedos o b lan



RLINE, RREIDINAE PE[LS
Fel: 044 500 475
MEE . $11242502
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Ministria e Financave, Punés dhe Tranafereve - Ministarstvo Finansija, ada § Transfera -
) Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

Republika e Kosavils - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qleveria - Viada - Governimeni ' ‘
h
y

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshtit;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: NIW II Ill I"m“ﬂlm"l‘"‘l‘
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001184567

Emri i personik:

MName of Person; REA SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal;

Personal Identification Number:

Identifikacioni Licni Brof:

MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 811242502

Fiskalni Broj:

Komuna: )

Municipality: KLIMNE

Opstina:

Data:

Date: 06.08.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit Al par Tender

Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kifté piendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né& marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATK viérteton se informalat e dhéna jan# t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pirjashton abligimet tatimore g& mund 8 lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su dale informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrida ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta biéni né Tinkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo#ete uveravati i linku:

https: //eVertetimi. atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

e Farmés VT - 2; Korigjuer mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5268/24
12.07.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, l&shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Kling me numér té regjistrimit
811242502 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t€ njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stec¢aja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Lig gjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od siranke s ciliem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upotrehiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi oddana 1.5.201 7god,

/Q Afrip T
a2 Mf’m
Referent @]ykatcs /'Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUMA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOWVO MUMNICIPALITY OF KLINA o=
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA .5_;

www. komuna-kline. arg

Letér Standarde e kérkesés pér dokumentacion shtese

(6082024 -Kline
KOMUNA KLINE ~Zyra ¢ Prokurimir

Rea shpk Kline

NR PROKURIMT | 634 21416 21]|8

th
b2
[

Titulli: Asfalltimi i rrugés Poterg-Dugajeve

I'e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit gé morél pjesé¢ né procedurén e lartshénuar (@ prokurimit publik.
Procedura &shté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 045/1-068.
si¢ citohet né vazhdim * LPP

KOMISIONI PER VLERESIM KA PERZGJEDHUR OFERTEN TUAJ PER SHPERBLIM TE
KONTRATES ,KONFORM DOSIES SE TENDERIT PIKA 111.2.1 .DESHMITE NGA NENI 65 PIKA
4.8, DHE NJIOFTIMIT PER KONTRATE JU DUHET TE NA | SILLNI NE ORIGJIONAL APO
TE NOSTRIFIKUARA .KETO DOKUMENTE. DHE JO ME TE VJETRA SE 90 DITE .

L. VERTETIMIN NGA ATK QF NUK KENI OBLIGIMET TE PASHLYERA APO JENI NE
MAREVESHIE ME ATE -

]

VERTETIM NGA GIYKATA QE NUK JENI NE PROCES GIYDESOR APO FALIMENTIM TE
NDERMARRIES — ORIGHNAL APO I VERTETUAR NGA NOTERL

VERTETIMET DUHET TE KENE VALIDITET JO ME SHUME SE 90 DITE
NGA DITA E SOTIT.

Pa pérgjigjén nga ana e juaj mbi amendament(et) e sipér-pérmendura brenda 3 ditéve
prej datés sé kétij njoftimi.perkatesisht deri me daten 09.08.2024 para ores 14.00 ne
te kundértén do t& refuzojmé tenderin tuaj-kushte per Njoftim per Dhenje te kontrates ..
personalisht .Keto DUHET 1i NGARKONI ne e- prokurim. .

Me respekt, < WLINES
Labinot  Morina /5 - ‘_.;;% wtar 1 prokurimit  komuna  Kline
[Nenshkrimi] =381 2" 0aA) 4
o =1
.}I.'I‘__.‘I g
Pl v
iy
%ol



% ELSIG

Kompania e Sigarimeve Sh.A /Insurance Company J1.5.C. Gﬂm'Cka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128759

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
[ Emri i "Autoritetit Kontraktues® |

N& emér té REA SH.P.K.
lemri dhe adresa e "Operatori Ekanomik™ dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI | RRUGES POTERQ -DUGAJEVE
Nr. prokurimit: 634 24 6218 521

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lart&cekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe Pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,100,00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tua) té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit
¢. Tenderuesit ju éshté dhené kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit

o Té plotésojé L& gjitha kushtet q& i paraprijn& nénshkrimit t& kontratés né flalg sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit

o Té lidh& kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Fagesa né shumén e limituar prej 2,100.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkes&s tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 90 dité kalendarike prej 29.07.2024 deri mé 27.10.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimeve,

Ky garancion i nénshtrohet regullave unifarme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS* ELSIG" Bh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring# Ismajir-nr,3 Ted: 383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (D) 38 221 115, E-mail; office@kselsig.com
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /insurance Company J.5.C. ijthcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pljesé pérbérése e Polices me Nr. 129841

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri | “Autoritetit Kontraktues® |

NE emér té REA SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekenomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI | RRUGES POTERQ-DUGAJEVE
Nr. prokurimit: 634 24 6218 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dé&shiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Anda] me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 20,400.00€ zotohemi té iu paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kantratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar pre] 20,400.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vieng 638 dité kalendarike prej 23.08.2024 deri mé 23.05.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion | nénshtrohet megullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring# Ismafi-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail officei@kseisig.com
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Rompania e sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishfing, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli™nr. 19,
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

2

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Faxc +383 (0138 221 115, E-mail: officeflkselsig.com

Nr. Polices: 129841

Kontraktuesi |

Emrd TREASHPE. e T Lénda e Garancisé
_Pérfagésuar nga | AGIMKASTRATI b Detyrimet e Siguruesit nda| Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adress. i Klin, Lidhja e Pejés Jané: |
Nr I Biznesit | B11242502
Telefani | 044500478 e s 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Slguruesi / Garantuesi merre
; 3 - pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktorl | clli &shté i
| Pérfituesi garantuar me kété police,
Ernri | KUVENDI KOMUNAL KLINE . Pérfituesi e ka t@ dre|tén t'| drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa _RR.ABEDIN REXHA marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetsm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Enmrl Elsig
Banka L A T i 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuasit
Barantinmait NLB 11ind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te

gjitha mjetet ligjore, p&r té béré rimbursimin e shpenzimeve t& |
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit

Mbulueshméria e Polices
T (cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Shuma Siguruar | 20,400.00
Periudha

mlkail: | 23.08.2024 - 23.05,2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kl._!shteve te pérgjithshrn_e té Sigurimit
SN - R _ té Garancive dhe ekzekutimit té& kontratés té cilat jane pjesé
Primi L X pérbérése e késa| Police.,
Tvsh | 115.53 3 p : v,
Priil Ardtone 1| e aq — Y | 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

kesaj police 8shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
S— | autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatorl Ekzekutues (té
Siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né& peng)

Data e [éshimit | 23.08.2024 10:16 _
Aktiviteti Ekonomik:
ASFALTIMI | RRUGES POTERQ-DUGAJEVE

Me nénshkrimin e késaj kentrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia parsonale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

i Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vullnet té liré, té barabarté dhe me

| mirgébesim kam pranuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

| My signature in this insurance policy signlfies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
AGIM KASTRATI




REPUBLIKA EKOSOVES

NOTER

ZYFER ALITY
LIPJAN

LRP Nr. 7831/2022

Ref.nr.1515/2022
Mé date 16.06.2022(gjashtémbédhjeté qershor dymijé e njézete dy), né ora 16.00
(gjashtémbédhjet&) para meje, i poshté nénshkruari Zyfer Aliu noter n& Lipjan, Rr. “Lidhja e
Prizrenit"nr.159, e me kérkesén qé né bazé té vullnetit té lire t& tijé, t& hartoj€ aktin notarial
noterial autorizim pér pérfagésim afarist, &hté paraqitur: -
1. REA SH.P.K. me seli né Kling, RR. “Lidhja e Pejés”, me nr.unik identifikues 811242502, me
nr biznesit 70525569 dhe me nr.fiskal 600181135 e regjistruar prané MTT né Prishtiné t& cilén e
pérfagéson Z.Agim Kastrati, nga i ati Ibrahim, i lindur n& Vérmicé, mé daté 25.08.1966 (njézet
e pesé gusht njémijé e néntéqind e gjashtédhjeté e gjasht&), me vendbanim né Pejé, shtetas i
Republikés sé Kosovés , bartés I letémjoftimit me nr.personal 1003039184, té léshuar nga MPB-
Prishtin€ me dat& 29.01.2019, valid deri mé 28.01.2029, madhor, me zotési té ploté veprimi (n&
tekstin e métejmé: Autorizuesi) dhe —-----eecoee oo - -

2. Z.Rinor Kastrati, nga i ati Agim, lindur né Altotting mé# dt.26.11.1997 (njézet e gjashté
néntor njémijé e néntégind e néntédhjeté e shtaté),me vendbanim né Pejé, shtetas i R Kosovés,
identiteti i t& cilit konstatohet nga letémjoftimit me nr. Personal 1175113742, i léshuar nga MBP-
Prishting, mé 16,01.2020,valid deri me 15.01.2025, madhor me zotési t& ploté veprimi (né& tekstin
e métejmé: I Autorizuari)--e-eecoam -

.............................

Vérejtje:Shprehjet dhe fjalét né njejés si dhe sa i pérket gjinisé né véshirim 1é késaj kontrate
nénkuptojné edhe shumésin e gjithashtu edhe gjininé e kundért dhe té njejtat nénkuptohen né
kontekst té objektit té kontratés.
AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST

Autorizoj t€ autorizuarin tim me t€ dhénat si mé larté , q& né& emér tim dhe pér llogari timen
dhe t€ subjektit juridik REA SH.P.K. té ndérmerr veprimet si vijon:
- 1€ pérfagésojé subjektin afarist prané té gjitha organeve admministrative né géshijet
administrative prané té gjitha institucioneve gé nga niveli komunal gferé né ate gendror-ministrive
pérkatése, ARBK Administratés Tatimore 1é Kosovés eif etj né Republikén e Kosoveés. mm-mmmmmmmas
* prané té giitha Gjykatave dhe Prokurorive (¢ shietit & 1¢ gjitha instancave né Republikén
e Kosovés né proceduré kontestimore, penale , jokontestimore , proceduré pérmbarimore
administrative dhe proceduré tjetér prané té cilave subjekti im juridik REA SH.P.K. me
legjitimitetin pérkatés paragitet si padités , i paditur etj pavarésishi ¢éshijes konkrete dhe ate me
1€ giitha té drejtat qé lirshém dhe pa asnjé kufizim 1é ushtrojé padi dhe té gjitha parashtresat tjera
M€ arrijé marréveshje gjvqésore té ushtrojé 1é gjitha mjetet juridike t¢ rregullta dhe 12
Jashtézakonshme e pér té cilat gjené se jané né interesin tim dhe 1& subjektit afarist me té dhénat
si mé larté gjeré né pérfundim me vendim té plotéfugishém givgésor , administrativ eff—----w-—m-
" prané Policisé sé Kosovés né kuadér té komunikimit dhe bashképunimit reciprok ndérmyjet
veli,

Fage1/3




prané Ié giitha zyreve noferiale ng Republikén e Kosovés lidhur me lidhjen,vértetimin dhe
neénshkrimin e kontratave pér pune | koniratave mbi girané e lokaleve, kontratave mbi kryerjen e
shérbimeve, kontrata dhe marréveshje té ndryshme afariste , kontratave mbi shitblerjen e mallit
dhe kontrata tiera té cilat Janeé té lidhura ngusht me afarizmin e subjektit afarist REA SH.P.K.
me 1€ dhénat si mé larte,
" 1é keté qasje né xhirollogariné bankare prané (€ gjitha Bankave né Republiken e
Kosovés, t¢ deponojé, té térhegé mjete financiare , 1¢ béjé edhe transfere bankare nga llogarité e
subjektit afarist REA SH.P.K. 5i mé larte,
* 1 hapé dhe té mbyllé logarité bankare prané 1€ gjitha bankave né Republikén e Kosoves

3 te pérfagésojé subjektin afarist prane Doganave té Kosovés dhe té ushirajé é gjitha

veprimet juridike rreth doganimit dhe shpeditimit si dhe té léshojé autorizimet Pérkatése pér
palét e trefa pér kryerjen e doganimir Shpeditimit eif et;.
* 1é leshojé autorizime per drejtimin e automjeteve té cilat evidentohen né pronési time dhe
né pronési té biznesit tim me 1é dhénar si L e -- -
» té vozisé té gjitha automjetet gé e evidentohen ne emrin tim dhe né emrin e subjektit afarist
T i a—— G s g
* 1€ regjistrojé , 1é ¢ regjistroje, t'i kryejé kontrollet teknike si dhe té lidhé, vértetojé, dhe
nénshkruajé kontratat mbi shitblerjen e aulomjeteve 1é evdientuara né emrin tim dhe né emrin e
subjektit afarist si me .’arré.w---—~--~-—~---ﬂ-----—-----------——---~—-----——---——---=-—---u—----a——-a-——---n
. 1€ mé pérfagésojé mua dhe subjektin tim afarist prané ¢ &fitha kompanive té sigurimit ng
Republikén e Kosovés . dhe ne shtetet e jashtme lidhur me kompesimin e démit | té lidhe
marréveshie jashtégjygésore dhe t& ushtrajé padi pér kompensim demi praneé Gjyvkatave
Kompetente | té kryeje pagesen e té gjitha taksave | tatimeve dhe Jaturave nga afarizmi i
ndérmarrjes prané cilésdo banké dhe institucion tietér financiar né Repubilkén e Kosovés , prane
KEDS-KESCO, ku palé ésht¢ entiteti im biznesor. e T
. q¢ né emrin tim personal dhe né emeér té biznesit tim né cilési t¢ kredimarresit,
bashkéhuamarrésit apo garantuesit , né ¢ giitha bankat né Repbulikén e Kosovés , 1¢ aplikojé ,
lidhé, vertetojé dhe nénshkruajé kontratat apo marréveshjet pér kredi, mbitérhegje , linjé kreditore
» garancion bankar , e veganérisht limit kreditor apo produkte tiera kreditore né shumé té
pacaktuar dhe kohé té pacaktuar . Me lulje né rastet e nénshkrimit 1 Kontratave lidhur me kredité
si mé larté |, i autorizuari obligohet | e gjithashtu edhe banka kredidhénése té me njoftojé
paraprakisht mua si Pronar pérmes adresés elektronike PEr sqarime eventuale.-—----ue-mme______
* q€ me rastin e nénshkrimit & kontratave té kredisé dhe lerheqjes sé kredive nga paragrafi
paraprak, i njejti lirshém dhe paasnjé kufizim, mund té lidhé, nénshkruajé, dhe vértetojé kontratar
. aneks-kontratat etj. mbi hipotekén pér paluajtshmerite ¢ evidentuara né emrin tim dhe né emer

1€ biznesit tim prané Noterit kompetent né Republiken e Kosovés - - -
» 1€ mé pérfaqésoj pran zyreve kadastrale komunale né Rep. Kosovés lidhur me aplikimin
dhe térhegjen e dokumenteve pronésore-certifikatén pronésore, kopjen e planit,etf.~ee-mmmmeem-_.

* lirshém té negociof kushtet dhe té lidhe, vértetoj dhe nénshkruaj kontratén e shitblerjes,
dhurimit, 1 kontratés sé kémbimit elj me blerésin, dhuratémarrésin, kémbyesin potencial pér
paluajishmérité 1é cilat jané né pronési té REA SH.P.K.
* 1€ béjé pagesat pérkatése dhe mund 1 pranaj ¢mimin shitblerés, dhurimit kémbimis elf .
Ppérmes xhirollogarisé bankare t¢é REA SHP.K.
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i3 Si dhe té ndérmerr edhe té gjitha veprimet e tjera juridike té cilat kané té& béjné me veprimet
Juridike si mé larté né emér dhe pér llogari time personale dhe té subjektit afarsit REA SH.P.K,
me t¢ dhénat si mé larté , e té cilat veprime juridike nuk kané mundur 1é parashihen shprehimisht
né kété autorizim , por sipas natyrés sé tyre biejné né veprimet juridike si mé larté e té cilat lidhen
me mua dhe afarizmin e subjektit tim juridik me té dhénat si mé larté --- ---
* 1 autorizuari im lirshém kété autorizim mund ta barté edhe né ndonjé person té treté sipas
pérzgjedhjes sé veté, né momentin kur konsideron se veté nuk mund té ndérmerré veprimet juridike
ST ME Larte. --=-eeeommmm e R e —
Autorizimin e jap per kryerjen e veprimeve te lartpermendura per veprime te tjera ky autorizim
BShtE | pavlefshEm s
Autorizimin e jap me vullnet dhe vetedije te plote pa presion nga askush, veprimet e
autorizimarresit i konsideroj/mé sikurse ti kisha/im ndermarre vete. e

Autorizimin e jap/im pa afat te caktuar deri ne revokimin e tij nga ana ime/joné. -
Autorizimi eshte i hartuar ne 3 (tri) flete dhe 3 (tri) fage.-—--- et
Shpenzimet jan& paguar nga pala né shumé prej 20€+1€ p&r vendosjen e vinjetit t& vulés (neni 41
par.6)=21 + 0.10 cent pér fotokopjim té& ¢do faqe (neni 41.5 i TPN) = 21.30€ +18 % TVSH= n&
total 25.13€(njézet e pesé euro e 13/100 ) né pérputhje me Tarifat e pércaktuara né Noteriale, bazé
pér pagesén e shérbimit t& NOtEréve, —--—m-mmmmme e e
Identiteti i palés/ve &shté vértetuar sipas letémjoftimit/eve me t& dhénat e lartéshenuara. Eshté
vértetuar se autorizimdhenesi/t, ka/né aftési t& ploté veprimi. Noteri vérteton se autorizimdhenesi/t
ka/ng nénshkruar kété autorizim me dorén e vet/tyre dhe né praniné e tij. ---

Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, né seliné e Noterit Zyfer Aliu né adresén e lartéshénuar
me datén 16.06.2022(gjashtémbédhjeté gershor dymijé e njézete dy). - -

AUTORIZUESI: il 2T .
1. REA SH.P.K. € cilén e pérfagéson Z.Agim Kastrati-- } L-_‘! . / m
NOTERI: N\ masaezsz Jf

Zyfer Aliu___ /) PaTSEEIEE \wry” A
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ARBK

@] MINISTRIAE
| TREGTISE DHE
P DUSTRISE
[

{EA SH.PK.

|

;m:i i biznesit
mri tregtar
Lloji biznesit
fdumri unik identifikues
Numri i biznesit
ii'um ri fiskal
j«lumri certifikues KTA
Numri punétoréve

1riﬂtsn € regjistrimit

‘(nmuna

. dresa
Llefnni
:tqnail
apitali
tatusi né ARBK

tatusi né ATK

Perfagésues i autorizuar

Mhbiemri

i
}Agfm Kastrati

‘Agim Kastrati
Pronar/ Aksionaré
!Emn‘ Mbiemri

.!Agim Kastrati

Njésite

Nr Numri i njéseisa

A\ktivitet/et

Asrenri g replismipit
12 blmesete 1§ Kosepas

REA SH.PK.
I

Shogéri me Pérgjegjési té kufizuara
811242502

70525569

600181135

i

1

09/09/2008

Kling

Kling, Lidhja e Pejés
044-500-478

f

3,000.00€

Regjistruar

i

Pozita né biznes Autorizimet
Drejtor
Agjent i Regjistruar
Kapitali n& € Kapitali n& %
3,000.00¢ 100.00%
Emri Vendi




